



Unie příznivců Tradiční čínské medicíny, spolek
UNION OF PROPONENTS OF TRADITIONAL CHINESE MEDICINE

se sídlem Ocelkova 643/20, Černý Most, 198 00 Praha 9,
IČO: 06399959, tel: 00420 773 88 00 75
doručování pošty v ČR: P.O.Box č. 21, 198 21 Praha 98

22. 12. 2019
Počet listů: 4/SV
Přílohy: 2

Masarykova univerzita v Brně
Kamenice 5,
625 00 Brno-Bohunice
(dále též jen „úřad“)

Naše čj: 1805/2019-Všeob-UPTČM

Od (žadatel o poskytnutí informace): Unie příznivců Tradiční čínské medicíny, spolek, se sídlem Ocelkova 643/20, Černý Most, 198 00 Praha 9, IČO: 06399959, jednající Ing. Jiří Plickou, předsedou spolku
adresa pro doručování pošty v ČR: Unie příznivců Tradiční čínské medicíny, P.O.Box č.21, 198 21 Praha 98

Věc: Žádost o poskytnutí informace ze dne 4. 8. 2019 dle ustanovení Zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a v souladu s čl. 41, čl. 42 Charty základních práv EU (U.v. EU C 303, 14. 12. 2007, s. 1-16) a v souladu s povinností předcházet škodám zakotvenou v ust. § 2900 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, zkr. NOZ

- I. **Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace ze dne 4. 8. 2019, která byla povinnému subjektu doručena dne 6. 8. 2019, dle a z důvodů ust. § 16 a, odst. 1, písm. b) Zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**
- II. **Předžalobní výzva**

Vážení,

včas ve lhůtě dle ust. § 16a, odst. 3 o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen zkr. ZOI) jsme podali podáním ze dne 15. 9. 2019, dor. dne 17. 9. 2019

stížnost

na postup při vyřizování žádosti o informace ze dne 4. 8. 2019, která byla Vám – povinnému subjektu doručena dne 6. 8. 2019, dle a z důvodů ust. § 16 a, odst. 1, písm. b) ZOI, neboť Váš úřad nikterak nereagoval, informaci neposkytl a ani nevydal rozhodnutí o odmítnutí žádosti, přičemž lhůta pro poskytnutí informace uplynula dnem 21. 8. 2019.

Tato stížnost tedy byla podána zjevně včas (ve lhůtě 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace), osobou oprávněnou (tj. žadatelem o informace) z relevantních stížnostních



Unie příznivců Tradiční čínské medicíny, spolek
UNION OF PROPONENTS OF TRADITIONAL CHINESE MEDICINE

se sídlem Ocelkova 643/20, Černý Most, 198 00 Praha 9,
IČO: 06399959, tel: 00420 773 88 00 75

doručování pošty v ČR: P.O.Box č. 21, 198 21 Praha 98

důvodů (§ 16 a, odst. 1, písm. b) ZOI, ust. čl. 41, 42 a Charty základních práv EU, ust. § 2900 a násl. NOZ).

Navrhli jsme, aby příslušný stížností orgán z podnětu této včas podané stížnosti postupem dle § 16a, odst. 6 ZOI zjednal nápravu a to rozhodnutím, resp. postupem dle § 16 a, odst. 6, písm. b) ZOI, nebo rozhodnutím, resp. postupe dle § 16 a, odst. 6, písm. c) ZOI.

Odůvodnění stížnosti:

Podáním ze dne 4. 8. 2019, které bylo povinnému subjektu doručeno dne 6. 8. 2019, požádal žadatel o poskytnutí informací níže uvedených, a to, cituji:

„

Vážení,

v souladu s ustanovením Zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle a v souladu s čl. 41, čl. 42 Charty základních práv EU (U.v.EU C 303, 14. 12. 2007, s.1-16) a v souladu s povinností předcházet škodám zakotvenou v ust. § 2900 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, zkr. NOZ Vás žádáme o písemné poskytnutí informace, a to na níže uvedené otázky:

- 1) Je Vám známo, zda měli senátoři Senátu Parlamentu ČR, Alena Dernerová a Vladimír Plaček, jakožto navrhovatelé senátního návrhu zákona**

Zákon, kterým se mění zákon č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů

*ZÁKON Č.
ze dne ... 2017*

kterým se mění zákon č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky:

*ČÁST PRVNÍ
Čl. 1*

- 1. § 21d se zrušuje*
- 2. § 21 e se zrušuje*
- 3. § 90 odst. 2 písm. j) se zrušuje*

*ČÁST DRUHÁ
ÚČINNOST
Čl. II*

Tento zákon nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení tohoto zákona.



Unie příznivců Tradiční čínské medicíny, spolek
UNION OF PROPONENTS OF TRADITIONAL CHINESE MEDICINE

se sídlem Ocelkova 643/20, Černý Most, 198 00 Praha 9,
IČO: 06399959, tel: 00420 773 88 00 75

doručování pošty v ČR: P.O.Box č. 21, 198 21 Praha 98

vedeného jako senátní tisk č. 206, který byl Senátem usnesením č. 360 v hlasování č. 41 schválen jako senátní návrh zákona, **dále jen senátní návrh zákona**, v době, kdy vykonávají mandát senátora Senátu Parlamentu ČR a v době, kdy zpracovávali a podali shora uvedený senátní návrh zákona a v době projednání tohoto senátního návrhu zákona Senátem Parlamentu ČR až do současnosti, **ošetřeno členství v České lékařské komoře proti střetu zájmů se zájmy občanů.**

Pokud měli senátoři MUDr. Alena Dernerová a MUDr. Vladimír Plaček ošetřeno členství v České lékařské komoře proti střetu zájmů se zájmy občanů, potom uvést ode kdy a čím (kým). Pokud neměli ošetřeno členství v České lékařské komoře proti střetu zájmů se zájmy občanů, potom z jakého důvodu.

- 2) **Zda je Vám známo, kdo dal Aleně Dernerové a Vladimíru Plačkovi pokyn, kdy a kde, zpracovat a podat shora uvedený senátní návrh zákona, či zda se jedná či jednalo výhradně o iniciativu MUDr. Aleny Dernerové a MUDr. Vladimíra Plačka.**
- 3) **Zda jste autorem dopisu ze dne 16. 5. 2017 (viz Příloha 2 tohoto podání) a zda jste tento dopis podepsal**
- 4) **Pokud bude Vaše odpověď na otázku č. 3) tohoto podání kladná, potom žádáme odpovědi na níže uvedené otázky, a to:**
 - a) *zda kdy a s kým jste dotyčné údaje v dopise ze dne 16. 5. 2017 konzultoval, včetně zástupců veřejnosti*
 - b) *zda údaje v dotyčném dopise máte podložené údaji z veřejné diskuse*
 - c) *zda jsou Vám známy závěry a usnesení Světové zdravotnické organizace (WHO) ohledně Tradiční čínské medicíny (TČM)*
 - d) *zda jste Vy sám nebo někdo z Vašich blízkých spolupracovníků někdy TČM studoval. Pokud ano, kdo, kdy a kde. Pokud nikoli, z jakého důvodu*
 - e) *zda máte povědomost o výuce TČM v ČR a v zahraničí (zejména v zemích EU). Pokud nikoli, z jakého důvodu*

Poznámka: v příloze č. 1 tohoto podání Vám zasíláme shora uvedený senátní návrh zákona pro snadnější vyhledávání.

V Příloze č. 2 tohoto podání Vám zasíláme Váš dopis ze dne 16. 5. 2017, který sloužil jako podklad pro shora uvedený senátní návrh zákona a byl naší organizaci postoupen dne 6. 6. 2019 ze Senátu ČR.

Odůvodnění:

Byla dána společenská objednávka na kvalitu legislativního procesu a na jeho transparentnost a dostupnost pro občany. Do této společenské objednávky patří i řádné odůvodňování návrhů zákonů a jiných předpisů ještě v procesu jejich tvorby, což je v souladu i se zásadou stability právního prostředí i právních vztahů a přezkoumatelnosti.

Shora uvedená společenská objednávka je zcela v souladu s čl. 9, odst. 2, odst. 3 Ústavy ČR a dále s mezinárodními a ratifikovanými smlouvami dle čl. 10 a čl. 10a Ústavy ČR.

Vyžádané informace zašlete prosím písemně na adresu:

Unie příznivců Tradiční čínské medicíny
P.O.Box č. 21
198 21 Praha 98

Za poskytnutí informací předem děkujeme.

Ing. Jiří Plicka
předseda spolku
Unie příznivců Tradiční čínské medicíny

.....“ konec citace



Unie příznivců Tradiční čínské medicíny, spolek
UNION OF PROPONENTS OF TRADITIONAL CHINESE MEDICINE

se sídlem Ocelkova 643/20, Černý Most, 198 00 Praha 9,
IČO: 06399959, tel: 00420 773 88 00 75

doručování pošty v ČR: P.O.Box č. 21, 198 21 Praha 98

Důkaz viz: Příloha 1: podání žadatele ze dne 4. 8. 2019 včetně dokladu o odeslání a doručení

Povinný subjekt nikterak na žádost žadatele ze dne 4. 8. 2019 nereagoval. Tím došlo k naplnění příslušných stížnostních důvodů, kterých se nyní žadatel o poskytnutí informace včas ve lhůtě dovolává.

Jen pro úplnost a na okraj se sluší sdělit, že pan prof. MUDr. Jiří Mayer, CSC vystupoval ve svém dopise ze dne 16. 5. 2017 vůči orgánům Senátu PČR jako děkan Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v Brně, což jasně a nezpochybnitelně ve svém dopise ze dne 16. 5. 2017 uvedl a ke svému podpisu připojil, je tedy fakulta povinna svými orgány na položené otázky odpovědět a informace poskytnout.

Vzhledem ke skutečnosti, že na žádost o poskytnutí informace ze dne 4. 8. 2019, ani na stížnost ze dne 15. 9. 2019 nebylo reagováno, je povinností nadřízeného orgánu se věcí zabývat a přimět vedení Lékařské fakulty (v čele s děkanem p. prof. MUDr. Jiřím Mayerem, CSC.) k poskytnutí informací, či nechť nadřízený orgán poskytne vyžádané informace sám.

Koneckonců i z logiky věci (a též k ust. § 2900 a násl NOZ): když pan prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc dokáže jménem fakulty a navíc dalších lékařských fakult intervenovat v Senátu PČR, jistě dokáže i jménem fakulty odpovědět i na položené otázky veřejnosti – daňovým poplatníkům. Ze všech shora uvedených důvodů Vám tedy zasíláme tuto předžalobní výzvu a žádáme o poskytnutí vyžádaných informací ve lhůtě 30 dnů.

Vyžádané informace zašlete prosím písemně na adresu:

Unie příznivců Tradiční čínské medicíny
P.O.Box č. 21
198 21 Praha 98

Za poskytnutí informací předem děkujeme. Pokud lhůta uplyne marně, bude na Vás podána žaloba.

Ing. Jiří Plicka
předseda spolku
Unie příznivců Tradiční čínské medicíny

Seznam připojených příloh:

- 1) podání žadatele ze dne 4. 8. 2019 včetně odkladu o odeslání a doručení, bez příloha 1 – Senátní tisk
- 2) podání žadatele ze dne 15. 9. 2019 včetně dokladu o odeslání a doručení